wanie rachunków oszczędnościowych wyniosło 1,62 (spadek o 0,01 p.p. m/m).

0,00% 0,50% 1,00% 1,50% 2,00%

konto

oszczędnościowe

depozyt 1M

depozyt 3M

depozyt 6M

depozyt 12M

depozyt 24M

Średnie oprocentowanie depozytów

w bankach

lipiec czerwiec

Źródło: strony internetowe banków

rynek akcji

Główny indeks warszawskiej giełdy (WIG) w czerwcu spadł o 2,39% m/m,

w stosunku do maja ub.r. odnotowano spadek o 16,09%. Na ostatniej sesji wartość

indeksu WIG osiągnęła 44 748,53 pkt., miesięczne minimum wyniosło 43 828,13 pkt.,

maksimum wyniosło 46 826,85 pkt.

Wartość obrotów akcjami na rynku kasowym wyniosła 15,24 mld zł wobec

12,38 mld zł w miesiącu maju b.r. i wobec 16,22 mld zł w czerwcu ub.r. Na rynku

kontraktów terminowych obroty wyniosły 21,98 mld zł wobec 12,49 mld zł w miesią-

cu maju b.r. i wobec 24,15 mld zł w czerwcu ub.r. W czerwcu całkowita kapitalizacja

483 notowanych spółek wyniosła 913,09 mld zł (w maju b.r. notowano 487 spółki

o kapitalizacji: 982,91 mld zł, a w czerwcu ub.r. notowano 474 spółki o kapitalizacji:

1 287,69 mld zł).

STR. 5 BIULETYN MAKROEKONOMICZNY
Centrum Skarbu i Relacji Biznesowych

wybrane wskaźniki makroekonomiczne

* dane skorygowane

 wzrost PKB za cały rok

  VII’15 VIII’15 IX’15 X’15 XI’15 XII’15 I’16 II’16 III’16 IV’16 V’16 VI’16

Dynamika Produktu Krajo-

wego Brutto (%) x x 3,5 x x
3,6

4,3
x x 3,0 x x b.d.

Inflacja miesięczna (%) -0,1 -0,4 -0,3 0,1 -0,1 -0,2 -0,5* -0,1 0,1 0,3 0,1 0,2

Inflacja roczna (%) -0,7 -0,6 -0,8 -0,7 -0,6 -0,5 -0,9* -0,8 -0,9 -1,1 -0,9 -0,8

Wynik budżetu państwa

(w mln zł) - 26.592 -25.860 -31.136 -34.488 -36.129 -42.607 1.760 -3.099 -9.587 -11.125 -13.483 b.d.

Dług publiczny (w mln zł) x x 876.398 x x 877.276 x x 899.309 x x b.d.

Deficyt obrotów bieżących

(w mln euro) -1.174 -574 -608 -305* 405* -573* 771* -529* 54* 594 b.d. b.d.

Produkcja sprzedana prze-

mysłu (dynamika roczna w

%)
103,8 105,3 104,0 102,4 107,8 106,7 101,4 106,7 100,7 106,0 103,5 b.d.

Średnie wynagrodzenie

w sektorze przedsiębiorstw

ogółem brutto
4.095 4.025 4.059 4.111 4.164 4.515 4.101 4.138 4.351 4.314 4.166 b.d.

Stopa bezrobocia

wg GUS (%) 10,0 9,9 9,7 9,6 9,6 9,8 10,3 10,3 10,0 9,5 9,1 b.d.

Stopa operacji otwartego

rynku (%) 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50

WIBOR 3M (%) 1,72 1,72 1,73 1,73 1,73 1,72 1,70 1,68 1,67 1,67 1,68 1,71

WIBOR 6M (%) 1,79 1,80 1,81 1,80 1,80 1,77 1,75 1,74 1,74 1,74 1,74 1,79

Średni kurs USD w NBP

na ostatni dzień miesiąca 3,7929 3,7780 3,7754 3,8748 4,0304 3,9011 4,0723 3,9935  3,7590 3,8738 3,9369 3,9803

Średni kurs EUR w NBP

na ostatni dzień miesiąca 4,1488 4,2344 4,2386 4,2652 4,2639 4,2615 4,4405 4,3589  4,2684 4,4078 4,3820 4,4255

Niniejszy materiał jest materiałem informacyjnym do użytku odbiorcy. Nie może on być uznany za rekomendację do podejmowania jakichkolwiek decyzji inwestycyj-

nych. Opinie i prognozy przedstawione w dokumencie są wyrazem niezależnych poglądów autorów publikacji.

Tel.: (061) 8562496

Faks: (061) 8529035

E-mail: ewa.masztalerz@sgb.pl

Centrum Skarbu i Relacji Biznesowych

Na koniec miesiąca średnia wartość podstawowych wskaźników giełdowych

wyniosła: C/Z: 18,9 (w maju b.r.: 20,4), C/WK: 0,75 (0,81), a stopa dywiden-

dy: 3,7 (3,5).

Notowania WIG w czerwcu 2016 roku w relacji do miesiąca poprzedniego

i analogicznego z poprzedniego roku zanotowały spadki.

W czerwcu nie było jednomyślności jeśli chodzi o trend na rynkach global-

nych. Większość głównych rynków zakończyła miesiąc kilkuprocentowymi

spadkami, poza giełdą w USA +0,16% i Londynem +4,39%.

Przełomowym wydarzeniem było referendum dotyczące wyjścia Wielkiej

Brytanii z UE. Spowodowało to duże zawirowania na giełdach światowych -

najpierw gwałtowny spadek indeksów a później odreagowanie. Rynki aktual-

nie wyczekują informacji o konsekwencjach opuszczenia UE przez Wielką